Некоммерческое партнерство
саморегулируемая организация

«Дальневосточное объединение строителей» (ИП СРО ДВОСТ)

ПРОТОКОЛ
10.02.2014

г. Хабаровск

Заседания дисциплинарной комиссии

Председатель - Г .А. Скопецкий - заместитель главного инженера
ОАО «Дальмостострой».

Секретарь - к.Н. Марченко - начальник техотдела НП СРО ДВОСТ

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Скопецкий Григорий Анатольевич - заместитель главного инженера
ОАО «Дальмостострой».

2. Бунчукова Елена Александровна - зам. начальника ПТО ОАО «Хабаровская
производственно-ремонтная компания»;

3. Сысоева Галина Владимировна

4. Шемелюк Ирина Евгеньевна

- ведущий инженер ПТО ЗАО «Форпост»;

- зам. начальника ПТО ОАО «Хабаровская
ремонтно-монтажная компания»

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

1. Марченко Константин Николаевич - И.о. генерального директора - начальник
техотдела нп СРО ДВОСТ.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О применении мер дисциплинарного воздействия к организациям - членам НП
СРОДВОСТ.

РЕШЕНИЯ:

1. По вопросу Х!! 1 повестки дня: О применении мер дисциплинарного
воздействия к организациям - членам НП СРО ДВОСТ.

СЛУШАЛИ: к.н. Марченко

РЕШИЛИ:

1. В отношении общества с ограниченной ответственностью Строительная
фирма «ИН ФРА» (ИНН 2703003231) применить меру дисциплинарного
воздействия - предписание об обязательном устранении выявленных нарушений в
срок до 02 марта 2014 года.

Обществу с ограниченной ответственностью Строительная фирма
«ИН ФРА» (ИНН 2703003231) в срок не позднее 02 марта 2014 года уведомить НП

1

еро двоет об исполнении предписания о обязательном устранении выявленных
нарушений в письменной форме и предоставить копии документов,
подтверждающих исполнение предписания.

Основание - несоблюдение Требований к выдаче свидетельства о допуске к
работам в части требований к повышению квалификации и аттестации работников.
Голосовали «За» - 4 голоса
Решение принято единогласно

« Против» - нет « Воздержались» - нет

2. В отношении закрытого акционерного общества Хабаровское монтажное
управление «Дальэлектромонтаж» (ИНН 2723056873) применить меру
дисциплинарного воздействия - предписание об обязательном устранении
выявленных нарушений в срок до 02 марта 2014 года.

Закрытому акционерному обществу Хабаровское монтажное управление
«Дальэлектромонтаж» (ИНН 2723056873) в срок не позднее 02 марта 2014 года
уведомить НП еро двоет об исполнении предписания о обязательном
устранении выявленных нарушений в письменной форме и предоставить копии
документов, подтверждающих исполнение предписания.

Основание - несоблюдение Требований к выдаче свидетельства о допуске к
работам в части требований к повышению квалификации и аттестации работников.
Голосовали «За» - 4 голоса
Решение принято единогласно

« Против» - нет « Воздержались» - нет

3. В отношении общества с ограниченной ответственностью «Дальмонтаж»
(ИНН 2725123934) применить меру дисциплинарного воздействия - предписание
об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 02 марта 2014 года.

Обществу с ограниченной ответственностью «Дальмонтаж» (ИНН
2725123934) в срок не позднее 02 марта 2014 года уведомить НП еро двоет об
исполнении предписания о обязательном устранении выявленных нарушений в
письменной форме и предоставить копии документов, подтверждающих
исполнение предписания.

Основание - несоблюдение Требований к выдаче свидетельства о допуске к
работам в части требований к повышению квалификации и аттестации работников.
Голосовали «За» - 4 голоса
Решение принято единогласно

« Против» - нет « Воздержались» - нет

4. В отношении общества с ограниченной ответственностью «ОГ АН» (ИНН
2723031780) применить меру дисциплинарного воздействия - предписание об
обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 02 марта 2014 года.

Обществу с ограниченной ответственностью «ОГ АН» (ИНН 2723031780) в
срок не позднее 02 марта 2014 года уведомить НП еро двоет об исполнении
предписания о обязательном устранении выявленных нарушений в письменной
форме и предоставить копии документов, подтверждающих исполнение
предписания.

2

Основание - несоблюдение Требований к выдаче свидетельства о допуске к
работам в части соблюдения кадрового состава.
Голосовали «За» - 4 голоса
Решение принято единогласно

« Против» - нет « Воздержались» - нет

5. В отношении общества с ограниченной ответственностью
«Востокспецхимзашита» (ИНН 2703012067) применить меру дисциплинарного
воздействия - предписание об обязательном устранении выявленных нарушений в
срок до 02 марта 2014 года.
Обществу с ограниченной ответственностью «Востокспецхимзащита» (ИНН
2703012067) в срок не позднее 02 марта 2014 года уведомить НП СРО ДВОСТ об
исполнении предписания о обязательном устранении выявленных нарушений в
письменной форме и предоставить копии документов, подтверждающих
исполнение предписания.

Основание - несоблюдение Требований к выдаче свидетельства о допуске к
работам в части требований к повышению квалификации и аттестации работников.
Голосовали «За» - 4 голоса
Решение принято единогласно

« Против» - нет « Воздержались» - нет

6. В отношении общества с ограниченной ответственностью «Гуран» (ИНН
2720028846) применить меру дисциплинарного воздействия - предупреждение об
обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 20 февраля 2014 года.

Обществу с ограниченной ответственностью «Гуран» (ИНН 2720028846) в
срок не позднее 20 февраля 2014 года уведомить НП СРО ДВОСТ об исполнении
предупреждения об обязательном устранении выявленных нарушений в
письменной форме и предоставить копии документов, подтверждающих
исполнение предупреждения.
С 05 февраля 2014 года 000 «Гуран» (ИНН 2720028846) не имеет действующего
договора страхования гражданской ответственности.

Голосовали «За» - 4 голоса
Решение принято единогласно

« Против» - нет « Воздержались» - нет

7. В отношении общества с ограниченной ответственностью «Инженерно-
технический центр» (ИНН 2727012443) применить меру дисциплинарного
воздействия предупреждение об обязательном устранении выявленных
нарушений в срок до 20 февраля 2014 года.
Обществу с ограниченной ответственностью «Инженерно-технический центр»
(ИНН 2727012443) в срок не позднее 20 февраля 2014 года уведомить НП СРО
ДВОСТ об исполнении предупреждения об обязательном устранении выявленных
нарушений в письменной форме и предоставить копии документов,
подтверждающих исполнение предупреждения.

3

Со 02 февраля 2014 года 000 «Инженерно-технический центр» (ИНН
2727012443) не имеет действующего договора страхования гражданской
ответственности.
Голосовали «За» - 4 голоса « Против» - нет « Воздержались» - нет
Решение принято единогласно

8. В отношении общества с ограниченной ответственностью «Капторстрой»
(ИНН 2724079827) применить меру дисциплинарного воздействия: вынести на
рассмотрение Правления НП СРО ДВОСТ вопрос о применении меры
дисциплинарного воздействия приостановление действия свидетельства
(от 06.02.2014 И2 0071.09-2010-2724079827-С-090) о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в
соответствии с частями 2, 3 статьи 55.15 Градостроительного кодекса РФ и на
основании пунктов 4.5, 4.6 раздела 4 «Положения о применении мер
дисциплинарного воздействия», утвержденного решением Общего собрания
членов НП СРО ДВОСТ (протокол от 21.04.2011 И211), на 60 календарных дней.

Основание - не устранение нарушений Требований к выдаче свидетельства о
допуске к работам в части требований к повышению квалификации и аттестации
работников.

С момента плановой проверки (20 ноября 2014 г.) 000 «Капторстрой»
(ИНН 2724079827) не представлены документы, подтверждающие прохождение
работниками повышения квалификации и прохождения аттестации.

Голосовали «За» - 4 голоса
Решение принято единогласно

« Против» - нет « Воздержались» - нет

9. В отношении общества с ограниченной ответственностью «Охотская горно-
геологическая компания» (ИНН 2715005530): вынести на рассмотрение
Правления НП СРО ДВОСТ вопрос о применении меры дисциплинарного
воздействия - приостановление действия свидетельства (от 14.11.2013 N~ 0220.05-
2010-2715005530-С-090) о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с частями 2, 3
статьи 55.15 Градостроительного кодекса РФ и на основании пунктов 4.5, 4.6
раздела 4 «Положения о применении мер дисциплинарного воздействия»,
утвержденного решением Общего собрания членов НП СРО ДВОСТ (протокол от
21.04.2011 И211), на 60 календарных дней.

Основание - обращение Национального объединения строителей от
21.01.2014 И2 02-49/14 о предоставлении сведений по факту несчастного случая со
смертельным исходом, отсутствие в свидетельстве о допуске к работам, выданном
НП СРО ДВОСТ, группы видов работ И2 8 «Буровзрывные работы при
строительстве», отказ 000 «Охотская горно-геологическая компания» в
предоставлении информации (письмо от 06.02.2014 Х!! 186), оправдывающей

4

законность применения «взрывных работ», нарушение частей 1 и 2 статьи 52
Градостроительного кодекса Рф

Голосовали «За» - 4 голоса
Решение принято единогласно

« Против» - нет « Воздержались» - нет

1 О. В отношении общества с ограниченной ответственностью
«Стройдормелиорация» (ИНН 2720029825) вынести на рассмотрение Правления
НП СРО ДВОСТ вопрос о возобновлении действия свидетельства (от 17.01.2013 г.
.N2 0079.04-201 0-2720029825-С-090) о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с
частью 3 статьи 55.15 Градостроительного кодекса Рф и на основании пунктов 4.7
и 4.8 раздела 4 «Положения о применении мер дисциплинарного воздействия»,
утвержденного решением Общего собрания членов НП СРО ДВОСТ (протокол от
21.04.2011.N211).

Основание общество с ограниченной ответственностью
«Стройдормелиорация» (ИНН 2720029825) устранило выявленные нарушения:
заключен договор страхования гражданской ответственности, которая может
наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Голосовали «За» - 4 голоса « Против» - нет « Воздержались» - нет
Решение принято единогласно

Председатель комиссии J Г. А. Скопецкий

Член комиссии OIP! Е. А. Бунчукова

Член комиссии е Г. В. Сысоева_ . .r-

Член комиссии
~ <~

И. Е. Шемелюк

Секретарь .: К.Н. Марченко

5